Poder Judiciário
Justiça do Trabalho

Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região
PORTARIA GP Nº 689/2018                                                    São Luís, julho de 2018.

A DESEMBARGADORA PRESIDENTE DO TRIBUNAL

REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
regimentais e em cumprimento à 3ª etapa da implementação da RA nº 219/2016 do
CNJ, nos termos da RA nº 134/2017 deste Tribunal,

R E S O L V E

1-Dispensar LUÍS INÁCIO OLIVEIRA COSTA, Analista

Judiciário, Área Judiciária, do Quadro Permanente de Pessoal deste Tribunal, matrícula
nº 30816825, da função comissionada FC-04 – Assistente, vinculada ao Gabinete da
Desembargadora Solange Cristina Passos de Castro Cordeiro e designá-lo para
exercer a função comissionada FC-03- Apoio à Gestão de Projetos, vinculada à
Coordenadoria de Gestão Estratégica, Estatística e Pesquisa;

2-Remover IARA DUBIRACI CAMPELO CARVALHAL,
requisitada da Prefeitura Municipal de São Luís, matrícula nº 308161859, da
Coordenadoria de Gestão de Pessoas, para ter exercício no Gabinete da Presidência,
dispensá-la da função comissionada FC-03 - Apoio à Gestão de Projetos, vinculada à
Coordenadoria de Gestão Estratégica, Estatística e Pesquisa e designá-la para exercer
a função comissionada FC-04 - Assistente, vinculada ao Gabinete da Desembargadora
Solange Cristina Passos de Castro Cordeiro;

3-Esta Portaria produzirá efeitos a contar da presente data.
Dê-se Ciência.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho e

disponibilize-se no site deste Tribunal.

(Assinado Digitalmente)
SOLANGE CRISTINA PASSOS DE CASTRO CORDEIRO

/jtgf.